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Lont oraz sposób jego wyrobu.
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Wynalazek dotyczy lontów oraz sposo¬
bu do ich wytwarzania.

Znane dotychczas lonty składają się ze
rdzeniai z prochu, bezpośrednio omotane¬
go nićmi. Niezmiernie trudny jest równo¬
mierny podział ładunku prochu przy fabry¬
kacji lontów, a wskutek przerw rdzenia
prochowego ma miejsce nierównomierne
spalanie i niedopały lontów. Prócz tego sa¬
mo wykonanie zupełnie szczelnej osłony
rdzenia wymaga stosunkowo dużej ilości
tnlicijl

'Wynalazek niniej^- usuwa powyższe
wady przez to, że rdzeń z prochu otacza
się powłoką, przeważnie z papieru, którą
omotuje się nićmi, W ten sposób wykona¬
ny lont przedstawiony jest na załączonym
rysunku w przykładzie wykonania, na któ¬

rym powłoka papierowa utworzona jest
przez spiralne obwinięcie pasma 1 i omota¬
nie go nićmi 2. Rdzeń z prochu jest przed¬
stawiony przerywanemi linjami 3.

Sposób wyrobu lontu, według Wynalaz¬
ku, polega na tern, że około rdzenia z pro¬
chu owija się jedno albo kilka pasm z pa¬
pieru albo temu podobnego materjału, któ¬
re następnie omotuje się nićmi. Wskazane
jest wprowadzenie prochu zapomocą leja,
a samo doprowadzanie do rdzenia owijają¬
cego pasma wykonywa się przez wnętrze
leja omotujące nici doprowadzane są od¬
dzielnie, W ten sposób pasma papierowe
otrzymują kierunek przez stożek leja i zo¬
stają śrubowo nawinięte,

Powyższ^sposób wyrobu lontów ma tę
zaletę, że umożliwia zupełnie równomierny



podział prochu, gdyż rdzeń zostaje objęty
natychmiast przez pasmo papierowe i
wskutek tego przy użyciu lontu unika się
niedopału lub też nierównomiernego spale¬
nia. Prócz tego ilość użytego prochu może
być znacznie zmniejszona; Dalej unika się
rozpylania prochu na maszynie, dzięki cze¬
mu praca jest czystszai i mniej niebezpiecz¬
na. Zamknięcie rdzenia z prochu w powło¬
ce papierowej umożliwia również wydłuże¬
nie lontu przy mniejszej ilości nici Gdy do¬
tychczas do całkowitego owinięcia rdzenia
trzeba było zużyć przynajmniej 10 nici, to
według nowego sposobu wystarcza 8,

Zastrzeżenia patentowe.

1, Lont, znamienny tern, że rdzeń z pro¬
chu jest otoczony powłoką z papieru lub

podobnego materjału, przyćzem powłoka
ta jest omotana nićmi,

2. Sposób wyrobu lontów według zastrz.
1, znamienny tern, że około wychodzącego
z leja, doprowadzającego proch, rdzenia o-
wija się jedno albo kilka pasem papieru
lub podoibnegoi materjału i powstający w
ten sposób wypełniony prochem wąż zo¬
staje omotany nićmi.

3. Sposób według zastrz. 2, znamienny
tern, że doprowadzanie dą cdzenia z pro¬
chu pasem owijających odbywa się we wnę¬
trzu leja, a omotujących nici — z zewnątrz
tegoż leja.

Górnośląskie F ab r y k i
Materjał ów Wybuchowych.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patemtowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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